De mūdicia cordis. f. lxxxviii.

cat sibi factū. **Q**uia dicitur Mathei. xxv. Quod vni ex minimis meis fecistis: nichi fecistis.

Certio notande sunt opationes quibus misericordia occupatur. Et notandum q̄ septē sunt opera mie corporalia / septē spiritualia. Corporalia sunt ista scilicet. Esurientem pascere.

Hirientem potare.

Vadum vestire.

Hospitem colligere.

Infirmum visitare.

Vincum liberare.

Vortum sepelire.

CSeptem spiritualia sunt ista scz.

Peccata dimittere.

Peccantem corrigere.

Pro peccāte orare.

Ignorantē instruere.

Hesitantē cōsulere vel confirmare.

Lugentibus cōsolatiō nem prebere. et

Ad oēs afflictos cordis compassionem habere.

Nelle que sunt in dextera / sunt septē opera mie spiritualia in cordis hemisferio lucentia tanq̄ sidera radiosā.

De mundicia cordis. lx. capitulum.

De mūdicia cordis que ē sexta

beatitudo: est notandum q̄ tria sunt q̄ cordis mūdiciam faciunt scz.

CSex de istis numerantur Mathei. xxv. septima thebie secundo.

CEt in figura horū dicitur Apoclypsis primo: q̄ sis milis filio hominiserat in medio septem cādelabriōꝝ aureoꝝ / et habebat in dextera sua septem stellas. Si lius homis dicitur homopii cordis: quia secundum philosophi pietas est proximū hominis: sicut crudelitas leonis. Cādelabria aurea signant septē opera mīle corporalia que sunt ut surum preciosa. Septem

Lectio scripturarum.

Largitio elemosynarū

Effusio lachrymarū

Corū lectio scripturarū efficit cor mundū. qz dicitur Joh. xiiii. Jam vos mundi estis ppter sermonē quē locut⁹ sum vobis. Quod figuratur elegāter per laus torū tabernaculi Exo. xxviii. Et nota qz duo erāt in lauatorio. s. speculū t aqua mūda t hoc duo sunt mis stice i sacra pagina est ei speculū: qz p̄cū mæulas oñ dit. t est aqua: qz maculas tergit.

Scōdō facit cor mundū effusio lachrymaz. qz dī in psal. Lauabo per singulas noctes lecī meū. s. cōscie. Et nota qz lachyma ad hoc qz cor sit bñ mundū debet habere tria. s. qz dī esse calida p deuotionē / amara p cōtritionē / cinerea p mortis recordationē sicut enim Aqua trāsiēs p cineres facit lixiuū qz optile sordiū est mūdatiū: sic talis lachrima est cordis mūdatiū. **T**ercio fit cor mundū per elemosynaz largitionē qz dī Luce. xi. Date elemosynā t ecce oia mūdasunt vobis. **A**idem⁹ enī qz ad sanandū vel purgādū vuln⁹ non solū adhibetur cauteria immo appomutūr emplastrā. cauterium est correctio iusticie. emplastrum est elargitio elemosine.

Item nota qz sunt alia tria que ad cordis mūdiciam disponunt. scz Scōba confessionis.

Lima correctōis **C**orū iūgū facit mūdiciā fornax affectōis diciā cordis scōba cōfessiōis. i. frequēter cōfiteri. qz dī quarto Reg. v. La uare septies in iordanē. Lauat asit septies / qui septē vicia mortalia vel capitalia humiliat̄ fitetur. qz tūc cor munda t sc̄ificatur Hā dī in psal. Facta ē iudea sanctificatio eius. iudea iterptatur cōfessio. ipa enim est cordis sc̄ificatio. Et nota qz in sacro eloqo valde sepe adiūgitur dec̄or t pulchritudo. Et in figura hui⁹ qz scōba p̄fessionis sūme disponit ad mūdiciā cordis

Judicie cordis fo. lxxix.

dicitur in psal. Confessionem et decorum induisti. Et
terram. Confessio et pulchritudo in conspectu eius. et
sic de aliis

Credo multū disponit ad misericordia cordis lima cor
rectionis. Hā sicut lima mundat ferrū a rubigine: sic
correctio cor a labe. **U**nū gregor. Ille sol amic⁹ erit q̄
in adiutori districti iudicis maculas sue mentis tergit
Sed nota q̄ quidā sunt adeo miseri q̄ vnde deberet
mundari sordidant. **D**e talibus dicit in psal. Destru
xisti eum ab emundatione.

Tertio mūdiciā cordis facit formax tribulationis
Hā sicut fornax reddit aurū purū: sic tribulatio facit
cordis mūdiciā. **U**nū dī Hier. xii. Probasti cor meus
tecū. **S**ed sunt quidā qui ab igne tribulatiōis nō mu
ndantur: sed vrūtur: tales nō sunt aurū: sed scorbia. non
granā: sed palea. non olei: sed amurca. vnde multū
p̄nt formidare de illo vbo euangelii **D**at. iii. **P**aleas
q̄ aut cōburet: igne inextinguibili. **S**icut ei videm⁹ q̄
affratio pāni asperi facit et cōseruat mūdiciā ciphi:
tribulatio et carnis maceratio facit misericordiam animi
Eréplū de iohāne baptista qui habebat vestimentū
de pilis cameloz. **D**athei. iii. **S**ciebat ens q̄ aspera
faciebant cor mundum.

Iste nota q̄ cor efficitur mundū ab oī petō specialē
et p̄cipue triplici baptismo. s. fluminis / flamis / et san
guinis. **B**aptismo fluis mūdatur ifan:z / baptismo
flaminis mūdantur penitētes / baptismo sanguis mū
dantur martyres / q̄ si sc̄z sacramenti volūt et non p̄fit
habere. **E**t iste triplice mod⁹ mūdandi figurā p̄ illa
tria quib⁹ fiebat et mūdicia in veteri lege. **F**iebat enī p̄
tria. s. per aquā expiatōis. vt dī **E**xodi. xxix. per effu
sionē sanguis. vt dī ad hebre. ix. q̄ vnguentū vñctōis

vt habetur Exo. xxx. **A**blutio vero que fiebat per aquā
sigāt mundationē que fit q̄ solā gr̄ am. **E**xpiatio que
fiebat per sanguinē sigāt martyrisū carnis mortifi-
cationē. **S**acrificatio que fiebat p̄ vnguēti vunctionē
figurauit martyris perfectionē. **E**t nota q̄ i isto tercio
modo sc̄ificabatur iolus aaron t filii eius. in quo in-
telligitur q̄ clerici et religiosi debent esse m̄dificati
excellenter vunctione sp̄issanceti.

Item nota q̄ quinqz erant ex quibus conficiebatur
vnguentum vunctionis. **V**t dicit Exo. xxx. scz.

Mirrha electa.

Cynamomo.

Cassia.

Calamo. et

Oleo oliuar.

CPrima ergo species illius un-
guenti erat mirrha pura t electa
sicut illa q̄ sp̄ote manat ab arbo-
re et est preciosior q̄ illa que ma-
nat ex arboris incisione. **I**sta sigāt
penitētiaz q̄ fit in iuuentute/ q̄ gratosior est deo q̄ illa
que fit in senectute. **N**am caro mirrha prius p̄diēda
est vt sit purissima aī q̄ vermicib⁹ sit assumpta. **C**ontra
satuitatē multorū qui mirrha p̄nē nolsit se vngere do-
nec toti putruerunt vermicibus p̄cōp̄ vel vicioz.

CSc̄da species illi⁹ vnguēti erat cynamomū q̄ est
cinerei coloris. t cū frāgitur emitit quādam nebulā
spiramēti redolēt̄ etiā visibilis. **V**t dicit glo. exo. xxx.

Quod figurat humilitatē que dicitur esse in clericis tre-
ligiosis de qb⁹ manare dicitur visibilis spiramēti odoris
Id est redolentia hūlitatis per exemplū edificationis.
Ctercia species illi⁹ vnguēti erat cassia/q̄ crescit in
aquis. t figurat fidē ecclie que in aq̄s sacre scripture
proficit in quo intelligitur q̄ fides inititur scripture/
nō rōni humane. q̄ vt dicit ambro. In his q̄fidei sūt
piscatoribus creditur non dyaleticis.

CQuarta species illi⁹ vnguēti erat calam⁹. **E**st asit

De pace

fo. lxxx.

calamus ut dicit glosa Exo. xxx. arbor aromatica cre
scens in libano / cui cortex facit quandam sonum: et sigat
in clericis et religiosis officiis ecclesiasticis / quod instar ca
lamis dicitur aromaticum per devotionem / sonorum per diuinam
laudis expressionem.

C Quinta species illius vnguenti erat oleum olivarium / et
sigat dulcedine passionis que dicitur abundantia in clericis
et religiosis. quod sicut oculi est lachrymabilior et tenerior
et passibilior ceteris membris: sic prelati et clericis et reli
giosi qui sunt oculi ecclesie / debet esse prius ceteris teneri
in passione lachrymabiles pietate. **D**e hoc habemus
exemplum in Christo qui valde pronosterat ad lachrymam suam
et quem misericordiam traxit de celis in mundum. **A**nno domini in psalmo. **T**unc
propterea unxit te deus oleum leticie prius consortibus tuis

C De pace. xli. capitulum.

De pace que est septima beatitudo

notanda sunt tria. scilicet

C Primo notanda sunt
pacis pecunia. **A** non nota quod tria sunt pecunia pacis. **N**on par est
celi linguagium.

Christi encenitum. et

Dei vestigium.

Quae sunt pacis pecunia.
Quae sunt pacis subsidia.
Ques sunt pacis contraria
pacis pecunia. **A** non nota quod tria sunt pecunia pacis. **N**on par est
celi linguagium. **E**stigit pars celi linguagium.
Cut signum est triplex. quod Christus
illud ydiomaloquebat. quod ven
nit de celo. **D**ixit enim apostolis Parvobis. **J**ohannis. xx.
post resurrectionem quando erat immortalis. **T**ale ling
uagium etiam locuti sunt angeli qui sunt celi ciues
Dixerunt enim in ortu Christi Luce secundo. **G**loria
in excelsum deo et in terra par. **T**ale etiam ydiomalo
quebatur discipulis qui apicum erat eis acharistio Da
thei. x. et Luce. x. In quamcumque domum intrauentis
dicite pax huic domui.